
Zápis ze zasedání Školské rady při FZŠ Olomouc, Tererovo nám. 1 

 

Datum: 11. 10. 2023 

Přítomni: Mgr. Jana Vaďurová, Mgr. Martina Hubálková – zástupci pedagogických   

                pracovníků 

                Mgr. Pavel Michalík, Mgr. Vilém Skyba – jmenovaní zástupci zřizovatele  

                Mgr. Zuzana Plšková, Ph.D., pí. Alena Žůrková – zástupci zákonných  

                zástupců nezletilých žáků  

                PaedDr. Eva Buchtová – ředitelka školy 

 

Program:  

1. Představení nové ředitelky FZŠ Olomouc, Tererovo náměstí 1,  PaedDr. Evy Buchtové 

 

2. Představení nových členů školské rady 

 

3. Projednání a schválení jednacího řádu 

4. Volba předsedy školské rady pro nové funkční období    

5. Projednání a schválení Výroční zprávy o činnosti školy ve školním roce 2022/2023  

6. Projednání rozpočtu školy na rok 2024 

7. Projednání a schválení plánu činnosti školské rady 

8. Různé 

9. Projednání a schválení usnesení 

  

Ad 1 

 Představení nové ředitelky FZŠ Olomouc, Tererovo náměstí 1, PaedDr. Evy Buchtové. 

 

Ad 2 

 Seznámení s novými členy školské rady – přestavení nových i stávajících členů – Mgr. 

Jana Vaďurová, Mgr. Pavel Michalík, Mgr. Zuzana Plšková, Ph.D., Mgr. Martina 

Hubálková, Alena Žůrková, Mgr. Vilém Skyba. 

 

Ad 3 

 Projednání a schválení jednacího řádu Školské rady – jednací řád byl bez připomínek 

jednomyslně schválen. 

 

Ad 4  

 Volba předsedy školské rady pro nové funkční období – navržena a jednomyslně 

hlasováním zvolena Mgr. Jana Vaďurová.  

 

 



Ad 5 

 Projednání výroční zprávy, komentář ředitelky školy k obsahu výroční zprávy. 

 Návrh Mgr. Skyby na doplnění informací do příští výroční zprávy – uvést dle možností 

informace o zapracování záměru dlouhodobého investičního plánu zřizovatele.  

 Výroční zpráva o činnosti školy za rok 2022/2023 byla hlasováním jednomyslně 

schválena.  

Ad 6 

 Školská rada projednala rozpočet školy na rok 2024, dotazy ohledně financování byly 

ředitelkou školy zodpovězeny. 

 

Ad 7 

 Projednání a schválení plánu činnosti školské rady – školská rada se bude scházet 

minimálně dvakrát ročně s ohledem na působnosti školské rady stanovené zákonem, tj. 

zpravidla v říjnu a červnu.  

 

Ad 8 

 Dotaz člena rady (pana Skyby) na pracovní pozice, které v současnosti škola hledá. 

 Dotaz člena rady (pana Michalíka) na Phmax školy. 

 Informace od člena rady (pana Michalíka) na téma nutnosti vypracování posouzení 

topné soustavy viz Energetický zákon (458/2000 Sb.). 

 Předání telefonních kontaktů členů školské rady sobě navzájem. 

 Diskuse na téma nevyhovujícího stavu školního hřiště na odloučeném pracovišti 

Helsinská. 

 Diskuse na téma pobyty v přírodě, lyžařské kurzy. 

 Diskuse na téma sponzoringu ze strany rodičů a externích subjektů. 

 Diskuse na téma elektronika v družině, tik tok, genderově neutrální toalety. 

Ad 9 

            Usnesení ze zasedání školské rady:  

1. Školská rada jednomyslně zvolila novou předsedkyni ŠR 

 

2. Školská rada schválila 

a) výroční zprávu školy 

b) jednací řád ŠR 

c) plán činnosti ŠR 

d) usnesení ze zasedání ŠR 

3. Školská rada projednala rozpočet školy na rok 2024 

 

Zapsala: Mgr. Martina Hubálková 

Příloha: Prezenční listina 

 

 

 

Na vědomí: členové Školské rady při FZŠ Olomouc, Tererovo nám. 1  

                    ředitelka školy 

                    PhDr. Hana Fantová, vedoucí odboru školství MMOl 


